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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

تحولات اخیر در عرصه جهانی نشان می دهد که نظم بین المللی با بحران های تازه ای 
مواجه شده و دوران پرچالشی در پیش است. دیدار میان دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، که قرار بود زمینه ساز همکاری های 
جدیدی باشــد، به دلیل اختلافات جدی میــان دو طرف، به نتیجه مطلوبی نرســید. 
این نشست که در ابتدا با هدف توافق بر سر دسترسی آمریکا به معادن اوکراین در ازای 
حمایت نظامی برنامه ریزی شــده بود، عملاً بــه یک رویارویی لفظی تبدیل شــد که در 
نهایت با خروج بی حاصل زلنسکی از آمریکا پایان یافت. رفتار ترامپ در این دیدار فراتر 
از چارچوب های معمول دیپلماتیک بود. او زلنسکی را تحت فشار قرار داد و تلاش کرد 
امتیازاتی از اوکراین بگیرد. ترامپ حتی زلنسکی را عامل اصلی افزایش تنش های جهانی 
و سوق دادن دنیا به سمت یک جنگ جهانی دیگر معرفی کرد. این در حالی است که 
مواضع ترامپ در قبال روســیه کاملاً متفاوت به نظر می رسد. او در جریان این نشست 
اجازه نــداد که زلنســکی از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، انتقاد کنــد، که این 
موضوع نشان دهنده نوعی نرمش در سیاست های ترامپ نسبت به مسکو است. یکی از 
دلایل این رویکرد، نگرانی آمریکا از توان هسته ای روسیه است، چرا که مسکو با در اختیار 
داشــتن حدود ۲۵ هزار کلاهک هســته ای، همچنان یک تهدید استراتژیک محسوب 
ک اوکراین را پذیرفته، معتقد است که  می شود. ترامپ با وجود آنکه تجاوز روسیه به خا

کنون میلیاردها دلار کمک نظامی  ادامه جنگ به سود کی یف نخواهد بود. اوکراین تا
از آمریکا دریافت کرده، اما ترامپ قصد دارد مســیر این کمک ها را تغییر دهد و به جای 
حمایت مالی مستقیم، از منابع اقتصادی اوکراین برای جبران هزینه ها استفاده کند. در 
همین راستا، او حتی به صراحت اعلام کرده که زلنسکی توان ادامه جنگ را ندارد و بهتر 
است کنار برود تا زمینه برای برقراری نوعی توافق با روسیه فراهم شود. مواضع ترامپ در 
برابر درخواست اوکراین برای دریافت تضمین های امنیتی از آمریکا نیز نشان می دهد 
که واشــینگتن قصد ندارد مســتقیماً در برابر مســکو قرار گیــرد. او اعلام کــرده که حضور 
اوکراینی ها در آمریکا خود نوعی تضمین امنیتی اســت و ایــالات متحده نمی تواند یک 
تعهد رسمی برای دفاع از اوکراین ارائه دهد، زیرا این امر عملاً به معنای ورود مستقیم 
آمریکا به جنگ با روسیه خواهد بود. یکی دیگر از پیامدهای مهم این نشست، افزایش 
فاصله میان آمریکا و متحدان اروپایی اش اســت. کشــورهای اروپایی که به طور جدی 
از اوکراین حمایت کرده اند، از مواضع ترامپ ناخرســند هســتند و این موضوع موجب 
تضعیف روابط سنتی میان دو سوی آتلانتیک شده است. به نظر می رسد بندهای نازکی 
کنون در حال پاره شدن است. این  که اروپا و آمریکا برای دهه ها بر آن استوار بوده اند، ا
روند، گواهی است بر آن که جهان در حال حرکت به سمت یک دوران تاریک و نامعلوم 
است و آینده روابط بین الملل به طور فزاینده ای مبهم و پیچیده به نظر می رسد. نهایتاً، 
به نظر می رسد که تحولات اخیر در عرصه بین المللی نشان دهنده تغییرات بنیادینی 
در سیاست های جهانی است. کشــورهای مختلف، از جمله اعضای اتحادیه اروپا، به 
دلیل رویکردهای ترامپ نسبت به اوکراین و روسیه، فاصله های خود را از ایالات متحده 
افزایش داده اند. این تغییرات می تواند به بحران های جدید در نظام جهانی منجر شود 

که هیچ کس نمی تواند پیش بینی کند که چه پیامدهایی خواهد داشت. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در ادامه 
با اشاره به نقش و کارکرد سازمان ثبت اسناد 
کز تابعه  ک کشور به عنوان یکی از مرا و املا
دســتگاه قضائی، اظهار داشــت: ســازمان 
ک کشور به عنوان یکی از  ثبت اسناد و املا
کز تابعه دستگاه قضائی، با کارکردی که  مرا
دارد آثار اجتماعی مثبتــی را پدید می آورد، 
ایــن ســازمان در تزریــق آرامــش اجتماعی 
مؤثر اســت و با تثبیت مالکیت هــا، از وقوع 
بســیاری از نزاع هــا، اختلافــات و جرائــم 
جلوگیری به عمل می آورد. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای با تبیین و تشریح ویژگی ها و 
خصایصی که کلیه مراجع و کارکنان قضائی 
بایــد بدانهــا مُتصــف و مُتخلــق باشــند، 
کــز و مراجــع مرتبط با  گفت: در تمامــی مرا
گی ها و  دســتگاه قضائی، بهره مندی از ویژ
خصایصی نظیــر امانت داری، حفظ اســرار 
مردم، دقت و سرعت در پیشبرد امور مردم، 
ارائــه آموزش هــای همگانــی و تخصصــی 
و همچنیــن حُســن خلق بــا اربــاب رجوع، 

یک ضــرورت غیرقابل انــکار اســت، اما این 
ضرورت در سازمان ثبت، مضاعف می شود، 
به نحوی که تمامی خدمتگــزاران به مردم 
در امــور ثبتی اعــم از مدیران و شــاغلان در 
ســازمان ثبت و دفترداران، بایــد به صورت 
مضاعف، به این ویژگی ها و خصایص مذکور 
مُتصــف باشــند. وی افــزود: مردم بــحق از 
مــا انتظــار و تــوقع دارنــد کــه در پیشــبرد 
امورشــان نهایــت دقــت و ســرعت را خرج 
کنیــم. رئیــس قــوه قضائیــه بیان داشــت: 
نهایــت  و بدخواهــان  شــیطان صفتان 
تلاش خود را مصروف داشته اند که میان 
مردم و کارگــزاران نظــام فاصلــه بیندازند، 
لذا امروز وظیفه ما بســیار ســنگین اســت 
و باید بســیار مراقبت کنیم کــه هیچگونه 
گــر کارگــزاری در  لغزشــی از مــا ســر نزنــد، ا
پیــش از انقــلاب، می لغزیــد، یــک جــور 
کنون تبعات لغزیدن  تبعات داشــت، اما ا
کارگزاران و مســئولان بســیار بیشتر است، 
چرا که مردم از کارگزار نظام اســلامی توقع 

و انتظــار بیشــتری دارند. رئیس دســتگاه 
قضا گفــت: باید بدانیــم که اعتمــاد مردم 
و رضایتمنــدی آنها بزرگ ترین ســرمایه ما 
کمیت اســت، بسیاری از مشکلات  در حا
موجــود را بدون کمک مــردم نمی توانیم 
گر مــردم بی اعتماد و ناراضی  رفع کنیم، ا
شــوند، چگونــه می توانیــم روی کمــک 
آنها حســاب باز کنیم؟ همه مــا کارگزاران 
نظــام در دســتگاه های مختلــف بایــد از 

مجموعه خــود و همکاران خــود صیانت 
کنیم و چنانچه لغزشــی از سوی همکار ما 
و یا مجموعه ما ســر زد به سرعت درصدد 
اصــلاح و جبــران برآییــم، بایــد بــا اتخــاذ 
تدابیــر و تمهیداتــی از وقــوع لغزش هــا در 
مجموعه هــای خــود پیشــگیری کنیــم، 
نبایــد اجــازه دهیــم به واســطه لغزش ها و 
کوتاهی های کارگــزاران، مردم بی اعتماد و 

ناراضی شوند. 

ادامه یادداشت
... در ایــن انتظــار شــیرین، فضاهایی هــم ایجاد 
می شــد که ما قبــل از شــروع ســال، شــادی را تجربه 
می کردیــم و چقــدر خــوب بــود کــه همــه به شــکلی 
تــلاش می کردیم تــا ایــن فضای شــادمانه ایجــاد شــود. فقیر 
و غنی هم نداشــت و هرکســی به شــکلی در این مســیر سعی 
می کــرد نقش آفرینــی کنــد. از رفــت و روب خانه هــا گرفتــه تــا 
تهیه مقدمات نوروز، خرید لباس، درست کردن آذوقه برای 
غ های رنگی، کارهــای گروهی که خانواده ها با  نوروز، تخم مر
هم انجــام می دهند همه در جهــت ایجاد نشــاط بود. چند 
سالی اســت که به خاطر مســائل مختلف اعم از اقتصادی و 
سیاسی آن فضای شادمانه را آن گونه که باید تجربه نمی کنیم. 
قصد نــدارم کار را بــه دوش عــده ای بیندازیم که نتوانســتند 
این فضای شــادمانه را ایجاد کننــد ولی خودمــان چه کاری 
می توانیم انجــام دهیم که این فضــای شــادمانه را در درون 
خانواده و جامعــه ای که در آن زندگــی می کنیم ایجاد کنیم؟ 
گاهی مواقع یک پرسش، یک حال و احوال کردن، یک توجه 
کوچک به افرادی که اطرافمان هستند، می تواند این فضا را 
در جامعه ایجاد کنــد. موضوعی که فقدان آن، آســیب های 
متعددی را به دنبــال دارد. بیاییــم خاطراتمان را بــا این گره 
بزنیم که چقدر حــال مردم را خــوب کردیم؟ نــه اینکه چقدر 
زخم بر درد مــردم زدیم. فکــر می کنم نــوروز و مــاه نزدیک به 
گی هایی کــه جامعه  گی هایــش همیــن بــود. ویژ نــوروز از ویژ
ما را بانشــاط و ســرزنده می کرد. مــردم را خوشــحال می کرد و 
محیط را سرزنده نشان می داد. واقعا باید بگویم که دلم برای 
آن شــادی های ایام نزدیک به نوروز تنگ شده. خیلی وقت 
است که تجربه اش نکرده ایم و چقدر بد است که حسرت آن 
روزهای خــوش را می خوریــم. در حوزه مــددکاری اجتماعی 
واقعیت این است که رنج های فقدان شادی، عوارضی را دارد 
که ما در حوزه اجتماعی باید با آن مواجه شویم و گاهی مواقع 
گــر نگوییم جبــران آن راحت نیســت ولی  تبعاتــی را دارد که ا
ســخت خواهد بود. قدیم ها می گفتند در چادر هم می شود 
گر دل خوش باشــد! ولی الان شرایط به گونه ای  زندگی کرد ا
است که امکانات ما بیشتر شده ولی دلخوشی هایمان کمتر. 

ابلاغ مصوبه کالابرگ برای ۶۰ میلیون ایرانی
با اینکــه از زمان طــرح این موضــوع، مخالفــان و موافقان 
دربــاره آن ســخن گفته انــد، ســرانجام تصویب نامــه مصوب 
جلســه مورخ 1403/1۲/8 هیات وزیران درخصوص »تکلیف 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حمایت معیشتی 
( از طریق  از هفت دهک پایین درآمدی )شصت میلیون نفر
»کالابرگ الکترونیکی« در تاریخ 1403/1۲/11 توسط معاون اول 

رئیس جمهور ابلاغ شد.

این روزها حرف های زیادی در مورد ناترازی ها زده می شود، به ویژه 
دولت و دولتمردان از ناترازی های مختلف از قبیل ناترازی برق، ناترازی 
، ناتــرازی آب، ناتــرازی واردات و صــادرات ســخن به میــان می آورند  گاز
ولیکن دولتمردان و به ویژه رئیس دولت حرفی از ناترازی حقوق و هزینه 
زندگی حقوق بگیران و مُزدبگیران به میان نمی آورند و انگار این مسئله 
مهم اقتصــادی و اجتماعی مهــره ای از یک مجموعه اســت که مفقود 
گردیده است و بدین صورت آقایان دولتمرد می خواهند صورت مسئله 
ک نمایند. در این مقاله تا حد توان علمی و فکری ام به موشکافی آن  را پا
می پردازم. 1- بر طبق آمار ارائه شده حقوق ماهانه از وزارتخانه ها تداعی 
می کند که ناترازی های حقوق چقدر زیاد است. بر طبق آمار سال 140۲ 
میانگین حقوق در وزارتخانه نفت ماهانه 448/110/۲۵۲ ریال است در 
حالی که میانگین حقوق در آموزش و پرورش 1۵6/04۵/44۵ ریال است. 
تقریباً حقوق متوســط کارمنــدان وزارت نفت ســه برابر حقــوق وزارت 
آموزش و پرورش اســت. رتبــه برخــی از وزارتخانه ها را می آوریــم: وزارت 
نفت رتبه اول، وزارت امور اقتصادی و دارایی با میانگین 34۲/9۵0/۲89 
ریال رتبــه دوم و وزارت نیرو با میانگین ۲8۵/۲00/087 ریال رتبه ســوم و 
وزارت ورزش و جوانان با میانگین 181/093/380 ریــال رتبه 16 و وزارت 
میراث فرهنگی با میانگین 180/0۵3/400 ریال رتبه 17 و وزارت آموزش 
( قرار دارد. حالا دولتمردان می خواهند برای  و پرورش در رتبه 18 )آخر
این ناتــرازی چه فکری بکننــد؟ ۲- نماینــده کارگران اعلام کرده اســت 
دستمزد کارگران در سال آینده حدود ۲4 میلیون تومان است. اولاً آیا با 
حقوق ۲4 میلیون تومان ماهانه می توان در شهری مثل تهران زندگی 
کرد؟ ثانیاً چرا یک کارمند آموزش و پرورش با مدرک لیسانس باید 1۵ یا 
16 میلیون تومــان حقوق بگیرد و یک کارگر ۲4 میلیــون تومان؟ )البته 
حق کارگر این اســت که بیــش از ایــن ۲4 میلیون تومــان دریافت کند( 
گرچه همین ۲4 میلیون تومان هم هزینه زندگی او را تأمین نمی کند! 3- 
دستمزد و حقوق در ایران یک ششم کشور ترکیه است، باید دولتمردان 
به این سؤال جواب دهند که چرا اینچنین است. حقوق در کشورهای 
حوزه خلیج فارس چندین برابر حقوق در ایران است، به همین دلیل 
پرستاران، پزشکان، مهندسان و حتی کارگران متخصص به کشورهای 
حوزه خلیج فارس مهاجرت می کننــد. 4- وقتی که هزینه خانوار چهار 
نفره در کشور به ویژه شهر تهران بیش از 30 میلیون تومان در ماه است 
با حقوق 1۵ تا ۲0 میلیون تومان چگونه می توان زندگی کرد؟ باید به این 
مسئله اشاره کنم که متأسفانه در سه دهه اخیر دولت ها نتوانسته اند 
از ســختی زندگی مــردم کم کننــد و گاه نســبت بــه آن کامــلا بی توجه و 
بی تفــاوت بوده اند. هر روزه ســفره مــردم کوچک تر و هر روز یــک کالا از 
ســبد خانوار کم می شــود. من از دولتمردان به عنوان یک شهروند که 
از حقوق شهروندی برخوردار است، می پرسم که آیا خودتان با همین 
کنون جوابی دریافت نکرده ام،  حقوق بخور و نمیر زندگی می کنید؟ تا
چون شفافیت در کشور وجود ندارد. حالا نمی دانم چگونه این دولت 

می خواهد این ناترازی حقوق و هزینه را رفع نماید. 
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»آرمان ملی« آخرین تحولات سیاسی را بررسی می کند
 

تلاش برای آتش بس در اردوگاه اصولگرایی
    ناصر ایمانی: تندروها در گوشه رینگ گرفتار می شوند

ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

آمریکا، اوکراین  را به روسیه  خواهد داد

اقتصادرابررسیمیکند »آرمانملی«استیضاحوزیر

نخستین تقابل پاستور و بهارستان 
   مهدی پازوکی: استیضاح همتی باعث بی ثباتی اقتصادی می شود

سخــن روز

یاد  د  اشت

در طــول ســال های گذشــته مــا همــواره فرصت هــای 
اقتصادی و سیاسی را از دست داده ایم و همین موضوع 
باعث شــده که با ناترازی های زیادی روبه رو شــویم که 
زندگی را برای شهروندان و البته تولیدکنندگان سخت تر 

کرده است. 

یکی از ویژگی های ایام اسفند، در گذشته های نه چندان 
دور آن فضای شــادمانی بود که مــا در خانه هایمــان و در 
کوی و برزن می دیدیم و ایجاد می شــد. چون وارد اسفند 
می شــویم، بوی نوروز و ســال نــو و بهار و آن لحظــه انتظار 

صدای تیک تیک آغاز سال نو، انتظار شیرینی بود و ...

چرا شهروندان تقصیری ندارند

دلتنگ دلخوشی های نوروز

 هدایت ا... خادمی 
 نماینده ادوار مجلس

 سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

 »آرمان ملی« گزارش می دهد

کارفرمایان در تنگنای تورم و دستمزد

صفحه 3

آرمان ملــی:  تعیین دســتمزد ۲3 میلیونی بــه عنوان یک 
مطالبه از ســوی کارگران واقعا یک موضــوع چالش  برانگیز 
اســت. این دســتمزد به منظــور تأمیــن نیازهای اساســی 

خانوارها در ســال آینده مطرح شــده، اما به دلیل شــرایط 
اقتصادی کنونــی، کارفرمایان با مشــکلات زیــادی مواجه 

هستند. 

آرمان ملــی:  هــدف اصلــی کشــورهای اروپایــی قــرار گرفتن 
در مقابــل آمریــکا بود. بــه همین دلیــل این واقعیت توســط 
کشــورهای اروپایــی درک شــده و از ایــن رو منطق گرایــی و 
گرایی انگلیس در مقابل صوفیست روسیه قرار خواهد  معنا

گرفت. شرایط به شکلی است که فلسفه تحلیلی در انگلیس 
یک منطق فلســفی اســت که در حالت عکس با روســیه قرار 
دارد. به همین دلیــل در طول تاریخ همــواره بین انگلیس و 

روسیه تنش وجود داشته است. 

 : رئیس جمهور

با تغییر همتی
 هیچ مشکلی 

حل نمی شــــود

حلول ماه مبارک رمضان را به مسلمانان جهان تبریک می گوییم


